Kata Kunci: Pengabdian masyarakat; Pelatihan; daur ulang; nilai ekonomi dan sosial; pendampingan
masyarakat.

PENDAHULUAN

Nama Ngantang yang masih dalam perdebatan telah tercatat dalam prasasti Hantang
yang dibuat oleh Raja Jayabhaya pada tahun 1057 Saka atau 1135 Masehi. Prasasti diberikan